
Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 791 del 31-12-2018

Ufficio LLPP - LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Interventi di prima emergenza nel territorio comunale a seguito avversi eventi
meteorologici verificatesi nel territorio comunale in data 30 ottobre 2018. Impegni di
spesa a favore delle ditte Vanzin Scavi e F.lli Vidori Snc di Valdobbiadene TV. Cig.
n.ZA02684A27, n. Z442686552 e n. ZD72684A45

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI:

il documento unico di programmazione 2018/2020 (DUP) approvato con deliberazione del
consiglio comunale 71del 30 dicembre 2017;
il bilancio di previsione 2018, la relazione previsionale e programmatica per il triennio
2018/2020, il bilancio pluriennale per il medesimo triennio, nonché gli altri documenti previsti
dalla legge approvati con deliberazione del consiglio comunale 72 del 30 dicembre 2017;
la deliberazione della giunta comunale 105 del 7 agosto 2018 ad oggetto Piano esecutivo di
gestione e piano delle performance 2018-2020;

PREMESSO che con deliberazione n. 203 del 18 dicembre 2018 la Giunta Comunale ha approvato i
verbali e le spese degli “Interventi di prima emergenza nel territorio comunale a seguito avversi
eventi meteorologici verificatesi nel territorio comunale in data 30 ottobre 2018”;

RITENUTO opportuno procedere all’impegno delle spese delle ordinazioni fatte per l'esecuzione
dei lavori di somma urgenza indicate in premessa senza l'adozione della preventiva determinazione
di impegno di spesa;

VISTI:
gli articoli da 183 a 185, nonché l’articolo 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, disciplinanti il procedimento di spesa
e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni e per l’effettuazione delle spese;
gli articoli 107 e 109 del medesimo decreto legislativo 267/2000, recanti la disciplina delle
funzioni e compiti spettanti, negli enti privi di dirigenza, ai responsabili dei servizi;
il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del comune, ed in particolare
gli articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26, disciplinante la
forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;

Preliminare n. 821 del 27-12-2018



il decreto sindacale n. 16 del 11 novembre 2016, con la sottoscritta è stata nominata,
Responsabile della IV Unità organizzativa “Lavori pubblici, patrimonio, ambiente e polizia
locale”;

VISTA la nota prot. n. 526781 del Commissario Delegato per i primi interventi urgenti di
protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici cha hanno interessato il
territorio della Regione Veneto a partire dal mese di Ottobre 2018, pervenuta in data 27 dicembre
2018 al Prot. n. 28699, con la quale comunica che con Ordinanza n. 2 in data 20 dicembre 2018 ha
assegnato al Comune di Valdobbiadene la somma di € 7.880,15.=;

VERIFICATA, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni, la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto
delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse
assegnate ed espresso al riguardo parere favorevole di regolarità tecnica;

DATO ATTO:

che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto

legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del vigente
regolamento sui controlli interni;
che, ai fini degli adempimenti di cui all’art. 1, comma 32, della legge 190/2012, che le

informazioni sulla presente procedura di affidamento da pubblicare nella sezione
Amministrazione Trasparente – Bandi di gara del sito internet comunale sono le seguenti:

OGGETTO* Pulizia strade da detriti dilavati, pulizia fossati e vasche: Via Via
Roccat e Ferrari, Valle Santa Fede.

Tipo contratto Lavori

CUP CIG ZA02684A27

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale*

RAGIONE SOCIALE* VANZIN SCAVI

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione € 5.551,00 € 6.772,22

Importo al netto di IVA (con oneri
previdenziali)

Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 1 novembre 2018

Data fine esecuzione

OGGETTO* Intervento di sgombero alberature abbattutesi lungo viabilità
comunale Passo Mariech in località Pianezze

Tipo contratto Lavori

CUP CIG Z442686552

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto



AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale*

RAGIONE SOCIALE* VANZIN SCAVI

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione € 482,08 € 588,14

Importo al netto di IVA (con oneri
previdenziali)

Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 1 novembre 2018

Data fine esecuzione

OGGETTO* Ripristino arginello in Via Narancon

Tipo contratto Lavori

CUP CIG ZD72684A45

Procedura di scelta del
contraente

Affidamento in economia – affidamento diretto

AGGIUDICATARIO:

Codice fiscale*

RAGIONE SOCIALE* F.LLI VIDORI S.n.c

RUOLO* Azienda individuale

Importo aggiudicazione € 514,00 € 627,08

Importo al netto di IVA (con oneri
previdenziali)

Importo al lordo di IVA

Data inizio esecuzione 1 novembre 2018

Data fine esecuzione

DETERMINA

di regolarizzare le ordinazioni fatte per l'esecuzione dei lavori di somma urgenza indicate in1.
premessa senza l'adozione della preventiva determinazione di impegno di spesa.

di impegnare la somma complessiva di € 7.987,44.=, quale regolarizzazione della spesa ai2.
sensi dell’art. 191 del decreto legislativo 267/2000, a favore delle ditte esecutrici e per gli
importi come da sottoriportato prospetto:

VANZIN SCAVI di Valdobbiadene (TV)-
Descrizione Intervento Capitolo Importo
Pulizia strade da detriti dilavati, pulizia fossati e
vasche: Via Via Roccat e Ferrari, Valle Santa Fede
- Emergenze ottobre novembre 2018-

11.02-
2.02.01.09.012

525310
Bilancio
2018

€ 6.772,22

Intervento di sgombero alberature abbattutesi
lungo viabilità comunale Passo Mariech in località
Pianezze - Emergenze ottobre novembre 2018-

11.02-
2.02.01.09.012

525310
Bilancio
2018

€ 588,14

F.LLI VIDORI S.n.c. di Valdobbiadene (TV)-
Descrizione Intervento Capitolo Importo



Ripristino arginello in Via Narancon
- Emergenze ottobre novembre 2018-

11.02-
2.02.01.09.012

525310
Bilancio
2018

€ 627,08

di accertare la somma di € 7.880,15.= erogata dalla Regione Veneto quale contributo assegnato3.
per i primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi
meteorologici cha hanno interessato il territorio della Regione Veneto a partire dal mese di
Ottobre 2018 (Ordinanza Commissariale n. 2 del 20 dicembre 2018) al capitolo 41010
Contributi per calamità naturale, codice 4.02.01.02.001;

di dare atto che la presente determinazione verrà trasmessa al servizio finanziario e che, ai4.
sensi dell’articolo 183, comma 7, del decreto legislativo 267/2000, la stessa diverrà esecutiva
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

di dare atto che l’anzidetto importo verrà liquidato con propri successivi provvedimenti, sulla5.
base dei documenti e titoli atti a comprovare il diritto acquisito dai creditori;

di dare atto che si procederà alla pubblicazione, nella sezione Amministrazione trasparente –6.
Bandi di gara del sito internet comunale, delle informazioni contenute nella tabella
riepilogativa riportata in parte narrativa.

Il responsabile del servizio
Giovanna Carla Maddalosso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del decreto legislativo 82/2005



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della
Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei
regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 28-12-2018 Il responsabile del servizio
 Giovanna Carla Maddalosso

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della
Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità
contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Valdobbiadene, 28-12-2018 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto


